05/05/2020 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3131

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 478

fundação ambiental Área CoSteira de itaPema

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS CONCEDIDAS PELA FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 16 DE MARÇO A 30 DE ABRIL DE 2020.

Publicação Nº 2464329

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a GDAL Empreendimentos Imobiliários LTDA, conforme processo FAACI nº
624/2019, a Retificação e Mudança de Titularidade da Licença Ambiental Prévia - LAP,
com validade de 59 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 414, lote nº 121, Quadra 7, Loteamento Jardim
Morretes II, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Selent Correia Empreendimentos Imobiliários EIRELI, conforme processo FAACI
nº 095/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 250, lotes nº 26 e 30, Loteamento Jardim Florianópolis, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a H Santos Empreendimentos LTDA, conforme processo FAACI nº 089/2020, a
Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 290 esquina com a 2ª Avenida, lotes nº 30 e 32, Loteamento Jardim Silva,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Amaral Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 101/2020, a Licença
Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 240, lotes nº
82, 84 e 86, Loteamento Jardim Guarujá, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Itaicon Empreendimentos EIRELI-ME, conforme processo FAACI nº 023/2020, a
Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 59 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 280 e Rua 278, lotes 22, 23 e 24, loteamento Jardim Cometa e
Lote E, Desmembramento Hercília Felicidade, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Z & Z Empreendimentos Imobiliários LTDA, conforme processo FAACI nº
042/2020, a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 315, Lotes nº 04, 05 e 06 do Loteamento Jardim Lucimar, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a GR2 Empreendimentos Imobiliários LTDA, conforme processo FAACI nº
077/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse
Social e Comercial, localizada na Rua 424 e 426, lotes nº 91, 92, 104 e 105,
Loteamento Jardim Residencial Cardeal, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a 2F Empreendimentos Imobiliários LTDA, conforme processo FAACI nº 238/2017,
a Retificação e Mudança de Titularidade da Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 26 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 321 n° 339, Lotes inominados do
Loteamento Jardim Herdeiros de Adolfo Hern, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Lago Empreendimentos Imobiliários LTDA-ME, conforme processo FAACI nº
313/2019, a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 52
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,

05/05/2020 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3131

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 479

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a GV One Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo
FAACI nº 228/2019 a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72
meses para atividade para Construção de Edificação Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 264, Bairro Meia Praia.

localizada na Rua 140, nº 128, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a CNA Fino Acabamento Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo
FAACI nº 089/2019, a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de
54 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 304, Lotes nº 01, 02 e 03 do Desmembramento
Sebastião João da Silva, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Espaço 3 Arquitetura Ltda, conforme processo FAACI nº 088/2020, a Licença
Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 414, lotes nº
101 e nº 106, Loteamento Jardim Santa Catarina, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Edificare Empreendimentos Ltda, conforme processo FAACI nº 598/2020, a
Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 57 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 256, 254 A esquina com Rua 256 A, lotes nº 148 e 150,
Loteamento Jardim Tupi, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Sul Empreendimentos Ltda, conforme processo FAACI nº 128/2020, a Licença
Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e Comercial, localizada
na Rua 406 B, lotes nº 69 e nº 73, Loteamento Jardim Tamoyo, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a AGV Selent Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº
129/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada entre as Ruas 115 B e 115 A, lotes nº 11, 12, 13, 14, 25 e 26 do
Loteamento Jardim Brasil II, Quadra D, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Sewald Construtora e Incorporadora EIRELI, conforme processo FAACI nº
130/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua
258 esquina com 258 F, lote nº 31 do Loteamento Jardim das Palmeiras, Quadra
01, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Number One Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº
576/2019, a Licença Ambiental Prévia - LAP , com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 129 A1, esquina com Rua 129 C, S/N, Bairro Centro.

	Publicação Nº 2464329